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13 listopada 2013

Wystawa poświęcona Henrykowi Sienkiewiczowi

Wystawę poświęconą życiu i twórczości Henryka Sienkiewicza można oglądać w gmachu
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Sejmu RP. Ekspozycja, którą przygotowało Muzeum Narodowe w Kielcach we współpracy z
Główną Biblioteką Lekarską w Warszawie, będzie prezentowana w wielu miejscach Polski.
W uroczystym otwarciu wystawy, które odbyło się 6 listopada, oprócz potomków Henryka
Sienkiewicza wraz z seniorką rodu  Jadwigą Sienkiewicz – wnuczką pisarza uczestniczyli
m.in. parlamentarzyści ziemi świętokrzyskiej, starosta kielecki Zdzisław Wrzałka, Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach i Robert Kotowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach.
Wydarzeniu patronuje marszałek Sejmu Ewa Kopacz.

Wystawa przypomina sylwetkę pisarza, społecznika i patrioty, który poprzez swą twórczość
krzepił serca kolejnych pokoleń Polaków, a także wpływ, jaki jego książki miały na
społeczeństwo i postawy patriotyczne Polaków. Ekspozycja jest również formą uczczenia
przypadającej w październiku tego roku  55. rocznicy otwarcia muzeum w Oblęgorku i
promocja w Polsce jego zbiorów. – Oblęgorek to miejsce szczególne, będące symbolem
jedności wszystkich Polaków, którzy rozdarci między zaborców, potrafili się zjednoczyć w
imię wspólnego celu, którym było uhonorowanie człowieka nazwanego „ojcem narodu”-
mówiła podczas otwarcia wystawy w gmachu Sejmu Agnieszka Kowalska-Lasek,
kierownik Muzeum im. H. Sienkiewicza w Oblęgorku.

Tymczasem zbliża się rok 2016, rok wielkich rocznic: 170. urodzin i 100. rocznicy śmierci
Henryka Sienkiewicza, a także 130. rocznicy ukończenia” Potopu” i 120. “Quo vadis”,
książek, które na trwałe wpisały się w kulturę polską. Muzeum Narodowe w Kielcach,
którego oddziałem jest Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, rozpoczęło starania, aby
rok 2016 został oficjalnie ogłoszony Rokiem Sienkiewiczowskim.
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